
v

Statutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice
e-podatelna: posta@c-budejovice.cz, web: www.c-budejovicc.cz, datová schránka: kjgb4yx

Magistrát města České Budějovice 
Útvar hlavního architekta 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice

r i
Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých Budějovicích
Okružní 517/10 
37001 České Budějovice 
IČO: 75081431 DIČ:

Č.j.:
UHA/651/2019

L
Vyřizuje:
Červinková Michala Bc.

J
Datum:

07.10.2019

OBJEDNÁVKA ě. OBJ/1070/2019/016

Na základě předchozí domluvy u Vás objednáváme zpracování specializovaného dopravního 
průzkumu v historickém centru města (viz příloha). Cílem kordonového dopravního průzkumu je 
zjistit podíl tranzitní motorové dopravy na cílové/zdrojové motorové dopravě v rámci MPR 
(historického jádra). Kordonový průzkum proběhne na 8 vjezdech/výjezdech do/z historického jádra 
města. Dále se bude na 13 vjezdecli/výjezdech do/z MPR sledovat počet cyklistů (profilové sčítání).

Dopravní průzkum proběhne ve středu 9.10.2019 od 6:00 do 20:00.

Celková cena objednávky je v částce 55 000,00 Kě bez DPH. 

Datum plnění: 30.11.2019

Na faktuře uvádějte naše číslo objednávky, jinak Vám bude faktura vrácena. Doba splatnosti 
faktury nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury městu.

Rozpočtově kryto A/Ú: 2700

Údaje pro fakturaci:
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice 
ÍČ: 002 44 732, DIČ: CZ 002 44 732

Za rozpočtové krytí odpovídá: M. Červinková

Tel.: 386 801 111 
Fax: 386 801 850

mailto:posta@c-budejovice.cz
http://www.c-budejovicc.cz


Sledování automobilového provozu v historickém centru Českých Budějovic

Primárním zadáním je rozlišit tranzitní dopravu od cílové/zdrojové dopravy v této části města.

V centru Českých Budějovic bude proveden kordonový průzkum - na vjezdech/výjezdech do/z městské 
památkové rezervace (jádro města) určených pro motorovou dopravu bude probíhat časový zápis 
posledního čtyřčíslí RZ vozidel spolu s uvedením kategorie vozidla (zároveň rozlišováno podle směru 
jízdy). Jedná se o tyto stanoviště kordonového průzkumu (rovněž vyznačeno na přiloženém mapovém 
schématu):

Ulice Česká u křížení s Husovou Třídou (výjezd)
Ulice Krajinská u křížení s ulicí Na Sadech (vjezd)
Ulice U černé věže (vjezd)
Ulice Kanovnická u křížení s ulicí Na Sadech (vjezd)
Ulice Karla IV. u křížení s ulicí Jirsíkova (vjezd i výjezd)
Ulice Kněžská u křížení s ulicí Jirsíkova (výjezd)
Ulice Biskupská u „Železného mostu" (vjezd i výjezd)
Ulice Hroznová u Sokolského ostrova (vjezd i výjezd)

Kordonovým průzkumem bude získána informace převážně o tom, která vozidla vjíždí do MPR a kde 
z centra vyjíždějí. Pro potřeby získání informace o tom, zda se jedná o čistě tranzitní dopravu či cílovou (v 
případech kdy vozidlo jen zastaví v oblasti MPR z různých důvodů spojených s cílovým chováním řidiče), 
jsou vytipovány ulice, kde bude proveden specializovaný průzkum za účelem sledování zastavení či 
zaparkování vozidla. V rámci něho budou zapisovány RZ (obdobně jako při kordonovém průzkumu) 
vozidel, které vdané ulici zaparkují či zastaví, ať už z důvodu krátkodobého či dlouhodobého parkování.
V rámci vyhodnocení pak bude možné na základě časů na vjezdu a výjezdu daného vozidla, společně 
s informací zda vozidlo zastavilo v centru města z nějakého určitého důvodu, definovat zda průjezd 
vozidla byl charakteru tranzitní nebo cílové dopravy.

Jedná se o tyto vybrané úseky místní komunikace a oblasti MPR:

Celé náměstí Přemysla Otakara II.
Ulice Krajinská
Ulice Hroznová (od křížení s Krajinskou ulicí po křížení s Kněžskou ulicí)
Ulice U Černé Věže
Ulice Kanovnická u křížení s Kněžskou ulicí 
Ulice Karla IV.
Ulice Kněžská (od křížení s Hroznovou ulicí po křížení s ulicí Karla IV.
Ulice Široká

Sekundárně (v jiný termín) proběhne sledování intenzit cyklistické dopravy na vjezdech do MPR - jedná 
se o 13 vjezdů/výjezdů do/z města.



Dopravní průzkum by se uskutečnil ve středu 9.10. 2019 v časovém rozmezí 6:00-20:00.

Termín odevzdání závěrečné zprávy se stručným shrnutím výsledných dat je stanoven nejpozději do 15. 
11. 2019.

lOlíuíi

Husova tf.
HU40V*

•.uto

rtuly
vWm

Piaristické 
, nám. ,

Vysvétlivky. nam
Přemysla 
Otakara II. \luiucy.ryi

Slaooví Jifl kordonového 

průzkumu
jyTKijá

Slsnovíltfi pro s'edovánl 

dopravy v klidu

Stanoví šifi průzkumu Intenzit 

cyklist cké dopravy Senovářnó
nám.

Hranice oblasti MPR

i3ř



Potvrzení objednávky

Potvrzuji tímto, že jsem dne 8.10.2019 přijal(a) objednávku č. OBJ/1070/2019/016

Magistrátu města České Budějovice, útvaru hlavního architekta (nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 
České Budějovice, IČ: 00244732).

Předmětem objednávky je „dopravní průzkum v historickém centru města" v částce 55.000,- Kč bez 
DPH.

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.

Statutární zástupce rektora
Vysoká škola technická a ekonomická
V Českých Budějovicích
Okružní 517/10
370 01 České Budějovice
IČ: 75081431


